Republica Moldova                                 Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2023 г.

Проект

Перевод

О передаче в безвозмездное пользование

муниципального имущества кризисному

семейному центру «Sotis»

В соответствии со ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-XVI от

28.12.2006 года, Законом РМ об административной децентрализации № 435-XVI от

28.12.2006 года, Законом РМ об управлении публичной собственностью и ее

разгосударствлении № 121-XVI от 04.05.2007 года с последующими изменениями и

дополнениями, руководствуясь Положением о порядке владения, управления и

распоряжения муниципальной собственностью на территории мун. Бэлць, утвержденным

решением Совета муниципия Бэлць № 16/23 от 24.12.2012 года с последующими

изменениями и дополнениями, на основании решений Совета мун. Бэлць 13/4 от

08.12.2023 года «О передаче некоторых публичных учреждений в собственность

государства», обращения Министерства труда и социальной защиты (письма № 15/4957 от

04.12.2023 года и № 09/5032 от 06.12.2023 года), -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Передать в безвозмездное пользование муниципальное имущество, относящееся к

публичной сфере муниципия, кризисному семейному центру «Sotis», согласно

приложению.

2. Уполномочить примара муниципия Бэлць совместно с кризисным семейным центром

“Sotis” внести дополнения в договор безвозмездного пользования № 4 от 01.01.2024

года, в части передачи безвозмездного пользования муниципального имущества,

указанных в приложении к пункту 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению

имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на I

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць

№ ___ от ___  _________2024 г.

№ Наименование основного средства
Инвентарный

номер
кол-во Год

Первоначальная

стоимость (лей)

Износ

(лей)

Балансовая

стоимость

(лей)

 1 2 3 4 5 6 7 8

   Cont 312 Construcții speciale

1 Забор 01110017 1 2012 24321,00 19453,00 4868,00

  Total 312        24321,00 19453,00 4868,00

   Cont 314 Mașini și utilaje

3 Расширительный бачек для котельной 40л 01360018 1 2014 1079,82 994,60 85,22

4 Block de sistem PC/NP-Intel 050 31450096 1 2018 4999 4999,00 0,00

5 IP camera DS-2CD1021 31450097 1 2018 1731,7 1731,70 0,00

6 IP camera DS-2CD1021 31450098 1 2018 1731,7 1731,70 0,00

7 Sistemul de interfonie 31450099 1 2018 11613,42 11613,42 0,00

8 Conditioner Neoclima 07 AHEw Therminator 2,0 31450111 1 2019 5300 2120,00 3180,00

9 IP camera 31450118 1 2019 3854 3854,00 0,00

10 Condiționer NEOCLIMA-12 31450119 1 2019 12350 3705,00 8645,00

11 Condiționer NEOCLIMA-12 31450120 1 2019 12350 3705,00 8645,00

12 Centrala BAXI LUNA3 310Fi 31450126 1 2020 22000 6600,00 15400,00

13 Pompa A 80 220V 31450127 1 2021 6825,06 1706,28 5118,78

14 Centrala BAXI cu coș de fum 31450128 1 2021 23172 4634,40 18537,60

15 Contor energie termica MULTICAL 403 Dn20 31430001 1 2023 7501 0,00 7501,00

  Total 314       114507,70 47395,10 67112,60

ВСЕГО       138828,70 66848,10 71980,60